
UCHWAŁA NR LXVI/848/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CZELADZI 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie uchwalenia programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40) oraz art. 17 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. 
Dz. U.z 2021r.,poz.2268z późn.zm.) 
 

Rada Miejska w Czeladzi uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Czeladź. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Program będzie realizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Czeladzi. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czeladzi 

 
 

mgr Marcin Gadecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 1



GMINNY PROGRAM

OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA

SENIORÓW” NA ROK 2023 W

GMINIE CZELADŹ

Czeladź 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 1



WSTĘP

Przyjęcie programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na 2023 rok  stanowi

element  gminnej  polityki  społecznej  w  zakresie  pomocy  na  rzecz

osób  powyżej  65  roku  życia,  które  mają  problemy  z  samodzielnym  funkcjonowaniem

ze względu na wiek oraz stan zdrowia, prowadzą samodzielne gospodarstwa domowe lub

mieszkają  z  osobami  bliskimi,  które  nie  są  w  stanie  zapewnić  im  wystarczającego

wsparcia.  W 2023 r. wsparcie świadczone w ramach programu będzie obejmować m.in.

Wsparcie  społeczne,  ułatwienie  dostępności  do  podstawowej  oraz

specjalistycznej opieki zdrowotnej oraz wsparcie w codziennych czynnościach. 

I. PODSTAWA PRAWNA PROGRAMU

Podstawą  prawną  wprowadzenia  programu  osłonowego  jest  ramowy  Program

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej pn. „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023.

Gmina  przystępując  do  realizacji  programu  przyjmuje  uchwałą  program  osłonowy  na

podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

II. ZAKRES PODMIOTOWY I PRZEDMIOTOWY PROGRAMU

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2023 r. 

2.  Do  programu  będą  kwalifikowane  osoby  spełniające  kryteria  w  nim  określone,

zgłaszające  się  zarówno  przez  ogólnopolską  infolinię,  jak  również  bezpośrednio  do

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Czeladzi.

3. Udzielenie wsparcia w ramach Programu jest niezależne od kryterium dochodowego,

o którym mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz nie

wymaga wydania decyzji administracyjnej.

4. Realizacja programu będzie polegać na:

- wsparciu/ pomocy w umawianiu wizyt lekarskich w miejscu zamieszkania seniora,

- pomocy w zorganizowaniu transportu na szczepienia,

- informowaniu o dostępie do ogólnopolskich „telefonów zaufania” dla seniorów,

- pomocy w dostarczaniu produktów żywnościowych (np.  z Europejskiego Funduszu

   Pomocy Najbardziej Potrzebującym - FEAD),

- dostarczaniu seniorom zakupów obejmujących artykuły podstawowej potrzeby, w tym

   artykuły spożywcze i środki higieny osobistej (koszt zakupionych produktów pokrywa 

   senior),

- pomocy przy realizacji recept oraz regulowaniu rachunków,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 2



- w przypadku stwierdzenia zaistnienia potrzeby, objęciu wsparciem z zakresu pomocy

  społecznej, 

III CEL PROGRAMU

Zapewnienie usługi wsparcia seniorom w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług w

zakresie określonym w programie, wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie Miasta

Czeladź. 

IV ADRESACI PROGRAMU

Adresatami Programu są seniorzy w wieku 65 lat i więcej z terenu gminy Czeladź, którzy

mają  problemy  z  samodzielnym  funkcjonowaniem  ze  względu  na  stan  zdrowia,

prowadzący  samodzielne  gospodarstwa  domowe  lub  mieszkający  z  osobami  bliskimi,

które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

V. REALIZATORZY PROGRAMU

Program realizowany będzie przez  Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  w  Czeladzi,  w

szczególności  w  zakresie:  zorganizowania,  realizowania,  koordynowania  Programu,

bieżącego monitoringu oraz sprawozdawczości. 

VI. FINANSOWANIE PROGRAMU

1) Program finansowany będzie w 80% ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-

19, utworzonego na podstawie art. 65 ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o

szczególnych  rozwiązaniach  związanych  z  zapobieganiem,  przeciwdziałaniem  i

zwalczaniem  COVID-19,  innych  chorób  zakaźnych  oraz  wywołanych  nimi  sytuacji

kryzysowych  oraz  niektórych  innych  ustaw  oraz  w  20%  z   wkładu  własnego  gminy

Czeladź.

2) Gmina może otrzymać środki  z  Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na realizację

działań przewidzianych w okresie realizacji programu, po przyjęciu programu osłonowego,

zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy o pomocy.

3)  Gmina  gromadzi  środki  z  Funduszu  Przeciwdziałania  COVID-19  na  wydzielonym

rachunku dochodów i przeznacza je na wydatki związane z realizacją programu, w ramach

planu finansowego tego rachunku.

4) Środki, o których mowa w ust. 1, przekazuje wojewoda, na podstawie złożonego przez

gminę wniosku o zasilenie rachunku.

5) Niewykorzystane środki podlegają zwrotowi, niezwłocznie po rozliczeniu wypłat.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 3



VII. MONITORING PROGRAMU

Roczne sprawozdanie z realizacji Programu przekazane zostanie do wojewody w terminie do

dnia 30 stycznia 2024r.  Sprawozdanie będzie uwzględniać w szczególności następujące

dane: 

a) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu, 

b) koszt realizacji pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2023 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 

seniorów w wieku 65 lat i więcej przez świadczenie usług wynikających z rozeznanych potrzeb na terenie 

gminy, wpisujących się we wskazane w Programie. Program jest elementem polityki społecznej państwa w 

zakresie wsparcia działań na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  
 Adresatami Programu są seniorzy którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze 

względu na stan zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z  osobami 

bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 836EC072-2A9B-4633-8838-E64709530214. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



